АддинистрАlия
КИРЗИНСКОГО СЕJЪСОВЕТА

ОРДIНСКОГО РАЙОIIА НОВОСИБИРСКОЙ ОБJIАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

З1.05.2022г. }lb 89А

О мероприятиях по охране жизни людей Еа водньIх объектах на территории
кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в период

куп.шьного сезоца 2022 года,

в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от
10.11.2014 Ns 445-п <Об угверждении Правил охрацы жизtIи JIюдей на водньпr
объектаХ в НовосибиРской области) и в цеJUIх качественного осуществлениrI
мероприятий по обеспечению безопасности rшодей на водных объектахо охране их
жизЕи и здоровья, неДогryщеншI несчастIlых сJýлаеВ, происшестВиiт, тпбеtlи и
ц)авматизма на водных объектах Кирзинского сельсовета Ордынского района
Новосибирской области в период купального сезоца 2О22 rода, администрацIдI
кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1. Утвердить плаЕ мероприятий по охране жизни людей на водЕых объектах на
территории Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской
области в период купЕUIьt{ого сезона 2022 года, согласно приложению 1.

2. Утвердить Реестр пляжей и мест неорганизоваIIного отдьD(а людей на водньD(
объектах Кирзинского сельсовета Ордьшского района Новосибирской области
согласно приложению 2.

з.опубликовать данное постановJIение в периодиtIеском печатЕом издании
<Кирзинский Вестнию>, на официальном сайте администрации Кирзинского
сельсовета Ордынского района Новосибирской области, разместить на
информационном стеЕде.
4.Контроль за исполнением настоящего постаЕовлеЕия оставJIяю за собой.

Глава КирзиItского сельсовета
Ордьтнского района
Новосибирской области

ьнА н
q

Т.В. Чичина

cJ,

Ц"о

сель
соае

Lia,

Га

с

Алексеенко Татьяна Анатольевна

6

+i,

L

?

Приложение 1
К ПОСТаНОВЛеНИЮ аД\,tИНИСтРаЦИИ

кирзинского сельсовета
от .0 .2 89

Плап
мероприятий проведения месячника безопаспости людейца водных объектах па. территории Кирзипского сельсовета Ордыпскогорайона Новосибирскоt оd,rасти

" "ep;;;;;льного сезопа па 2022 rод
J\э

п/п
Мероприятия Сроки

исполIlеЕие
ответственные за

весенне-летний период
ерор ботка (азра План а м Iтоприятий пасбезо ности

Еалюдей водЕьж объектах садмини трации
кос гоКирзип сельсовета о скдыЕ гоор онараЙвНо осиб кос и обир власти в ленЕе етний опери д)2на г022

до l0 мая
2022r.

Алексеенко Т.А.
специalлист
а.щ{инисlрации
Кирзипского сельсовета

з весенЕего этапа ежегодной
<Чистьй берег> в целя<

подготовки (ошzстки от мусора) береговой полосыВоДнЪrх объектов Ордьпrского районаНовосибирской области к купчUIьному сезопу 2О22
года.

Участие в прЪ
Всероссийской

ведении

акции
Апрель - май

специ{lлист
администрации
Кирзипского сельсовета,
Совет молодежи

Алексеенко Т.А.

<Купание
массового

на водньIх

в

выставления
запрещено>

зtlпрещtlющих знаков
местах

отдыха rподей

до 25 мм
2022 г. сIIециаJIист

4дминисц)ации
Кирзиiского сеJIьсовета

Алексеенко Т.А.

5

Еачал

Ин ваниформиро еиводителруко пятuй йпредIр
о анизрг аций о впо нияеде м сячника6ез по асности на ов о ъбдных вектах п одери

альногок}п сезоЕа 2022 го Еада ос вещанияхглаве

май2022 Алексеенко Т.А.
специalлист

администрации
Кирзинского сельсовета

6

отдьп<а людей Еа водньD(

ЕаселецияИнформирование

объектах в

го поведеЕия (отдьп<а) лю
массового

иод

безопасно
и местах

о правилlж
деЙ Еа пляжах

май - авгчст
2022 r, Кирзинского сельсовета

7
Jподей

труль
мваниеПатру естлиро массового то дьтхаводньж па но MaIieB оиннр ппойгру

члена},Iи( днд)

май-сентябрь
2022 ад{ицистрации

Кирзинского сеJъсовета'
,Щобровольпм пароднЕц
дрlхина (по графику в
приложении J''lЪ 3)

Алексеенко Т.Д. спец-т

9

отдьжа

Ипформировtlния населения госкоКирзин
сельсовета

о авил,lхrIр
лю надей пляжах и м тах массо ов го

-сентябрьМай
ад\{инистрации
Кирзинского сельсовета

Алексеенко Т.д, спец-т

1

4

(неорганизованного)
ооъектах.

людей

при

на
объектах

района Новосибирской
0езопасЕого поведеЕия

Ордьтнского
области

отдыха людей
Новосибирской

на водньж
области в
в периодсредствaж массовой информации

(неорганиз
объектах

ованного)

рйона

ального сезоrg'а 2022 года.
10

воде в весенне-летний иод2022 го да.

Урокоп в ени вед мкро уо cKaUI ос шКирзин (< в
нбезопас ))ости по впрzlвилам енияпро Еадетеи

Май-июнь
2022 г.

Педагогический
МКОУ Кирзипскм СОШ

состав

Приложение 2
к постановлению ад\{инистрации

Кr4rзинского сельсовета
31 5.202 м 9А

Реестр
ГI-тrяжей и мест неоргаЕизованцого отдьD(а людей Еа водцых объектах
кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

В период ч/пальIIого сезона 2022 rода

Nsп\п наименование
муницип€lJIьIrого

образования
(сельсовет,

населенцый

Водный объект расположение
(привязка по
местности)

количество
знаков

1 Кирзинский сельсовет С. Кирза улица
Морская, у
магазица

1шт.

2 Кирзинский сельсовет Новосибирское
водо Калинина

с. Кирза l шт.

з Кирзинский сельсовет р. Кирзушка с. Кирза
улица Обская-

4
Кирзинский сельсовет

С. Кирза
улица

вомайскмп
5

Кирзинская сельсовет Р. Кирзушка С. Кирза ул.
Ленина

1шт.

6 ский сельсовет Водоем Че емшаЕка' 2шт.

Новосибирское
водохраЕlUIище

1шт.

Р. Кирзушка
1шт.

иIт